3

ПРОТОКОЛ

25.05.2022   № 2

заседания трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений в организациях муниципальной формы собственности ЗАТО               г. Железногорск (далее – Комиссия)

Председательствовал        Харабет А.И. -   председатель Союза работодателей ЗАТО Железногорск, координатор стороны от Союза работодателей ЗАТО Железногорск,
Присутствовали:
От Администрации ЗАТО г. Железногорск:
	Куксин И.Г.

Гайкова Е.Н.
	-

-
	Глава ЗАТО г. Железногорск, координатор стороны

главный специалист-экономист по труду отдела кадров и муниципальной службы Управления по правовой и кадровой работе Администрации ЗАТО г. Железногорск, ответственный секретарь комиссии

	члены комиссии:

	Карташов Е.А.
	-
	заместитель Главы ЗАТО г. Железногорск по социальным вопросам

	Первушкина И.Е.
	-
	начальник отдела кадров и муниципальной службы Управления по правовой и кадровой работе Администрации ЗАТО г. Железногорск

От Территориальной профсоюзной организации г. Железногорска
Юрченко В.Н.             -   председатель Территориальной профсоюзной организации г. Железногорск, координатор стороны
члены комиссии:
	Комиссаров О.Н.
	-
	председатель первичной профсоюзной организации                    МП «Горэлектросеть»

	Поливин А.С.
	-
	председатель Объединенной профсоюзной организации учреждений культуры ЗАТО г. Железногорск

	Шаповалова Т.С.
	-
	председатель Объединенной профсоюзной организации муниципальных образовательных учреждений

От Союза работодателей ЗАТО Железногорск
члены комиссии:
	Скруберт И.В.
	-
	руководитель МКУ «Управление образования»

	Афонин С.Н.
	-
	директор МКУ «Управление физической культуры и спорта»

	Истомин С.А.
	-
	директор МП «ПАТП»

Приглашенные от Администрации ЗАТО г. Железногорск:

Кузнецова Н.Ф. – Главный врач ФГБУЗ КБ № 51 ФМБА России,
Молостова Г.Н. - председатель ППО ФМБА России.

Повестка заседания:
1. О мерах по улучшению медицинского обслуживания жителей города и перспективах развития ФГБУЗ «Клиническая больница № 51» ФМБА России.
Докладчик: Кузнецова Н.Ф.
2. Кадровая политика в области образования ЗАТО Железногорск. Докладчик: Скруберт И.В.
Повестка заседания утверждена единогласно.
1. СЛУШАЛИ:
О мерах по улучшению медицинского обслуживания жителей города и перспективах развития ФГБУЗ «Клиническая больница № 51» ФМБА России.
С докладом выступила Кузнецова Н.Ф. (Доклад прилагается – приложение 1 к протоколу).
Харабет А.И. задал вопрос Кузнецовой Н.В. о наличии в ФГБУЗ КБ                                   № 51 специалистов, которые могли бы работать на МРТ, запланированного к приобретению на 2023 год? Кузнецова Н.В. пояснила, что такие специалисты в учреждении есть. Кроме этого, в августе 2022 года после окончания ординатуры выходит еще один врач требуемого профиля.
Куксин И.Г. предложил Кузнецовой Н.В. проработать вопрос подготовки специалистов для поселков ЗАТО Железногорск, с возможностью их заинтересованности условиями программы «Земский доктор». В свою очередь, Администрация ЗАТО г. Железногорск окажет помощь специалистам, желающим жить и работать в поселках ЗАТО Железногорск, относительно выделения и оформления земельных участков под ИЖС, а также строительства. Такой подход позволит решить вопрос нехватки медицинских кадров в поселках на долгосрочный период. Кузнецова Н.В. пообещала рассмотреть предложение, внесенное Главой ЗАТО г. Железногорск, в рабочем порядке.
Юрченко В.Н. пояснил, что рассматриваемый вопрос возник в повестке заседания в связи с большим количеством обращений граждан ЗАТО Железногорск, недовольных медицинским обслуживанием в городе. Однако Куксин И.Г., после выступления Кузнецовой Н.В., высказал мнение, что руководство КБ-51 идет правильным курсом: производятся значительные капитальные вложения в развитие учреждения, приобретается новое высокотехнологичное оборудование, капитально ремонтируются помещения больницы, ведется работа по привлечению молодых специалистов.
В заключении Кузнецова Н.Ф. добавила, что в 2021 году специалистами ФМБА России была проведена комплексная проверка учреждения, по результатам которой замечаний по лечебному процессу не установлено, получена высокая оценка деятельности ФГБУЗ КБ № 51.
Вопросов к докладу более не поступило.
РЕШИЛИ: Информацию принять к сведению.
Принято единогласно.
2. СЛУШАЛИ:
Кадровая политика в области образования ЗАТО Железногорск.
С докладом выступил Скруберт И.В. (Доклад прилагается – приложение 2 к протоколу).
Куксин И.Г. дал рекомендации Скруберту И.В. по осуществлению процедуры нормирования труда работников МКУ «Управление образования». Кроме этого, Куксин И.Г. предложил организовать работу над текстом Соглашения, заключаемого между МКУ «Управление образования» и обслуживаемыми учреждениями, совместно с председателем Объединенной профсоюзной организации муниципальных образовательных учреждений.
По тексту доклада Куксин И.Г. подчеркнул, что в условиях «подушевого» финансирования образовательных учреждений, планирование их кадрового состава должно осуществляться на постоянной основе. Он предложил                Скруберту И.В. подумать над разработкой программ помощи молодым специалистам в области образования. В свою очередь, Администрация ЗАТО                 г. Железногорск готова рассмотреть вопрос о выделении лимита на жилую площадь, закрепленного за МКУ «Управление образования». Скруберт И.В. пообещал рассмотреть предложение Куксина И.Г.
Шаповалова Т.С. сообщила, что в настоящее время сформирован сильный состав руководителей образовательных учреждений, и обратилась к Куксину И.Г. с просьбой постараться сохранить этот состав, не допуская напряженных ситуаций в коллективах, связанных со сменой руководителей. Куксин И.Г. пояснил, что в случае возникновения напряженных ситуаций руководителю учреждения необходимо подойти к нему на прием и объяснить происходящее. Все вопросы решаются в рабочем порядке.
Вопросов к докладу более не поступило.
РЕШИЛИ: Информацию принять к сведению.
Принято единогласно.

В заключении Юрченко В.Н. огласил повестку заседания Трехсторонней комиссии на 3 квартал 2022 год, предложив вносить имеющиеся предложения.
Председательствующий,
Председатель Союза работодателей
ЗАТО Железногорск                                                                         А.И. Харабет

Секретарь комиссии                                                                           Е.Н. Гайкова